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Polska tworzy nową Krajową Strategię Młodzieżową. Aby odpowiadała ona na realne potrzeby, musi
wybrzmieć głos uczennic i uczniów w tej sprawie, dlatego zachęcamy nauczycielki i nauczycieli do włączenia
się w proces zbierania opinii młodych osób.

To nie podstawa programowa tworzy edukację obywatelską, lecz ludzie i ich zaangażowanie.
Powstaje tam, gdzie szkoła daje przestrzeń na dialog, działanie i wpływ. W związku z trwającymi
pracami nad nową Krajową Strategią Młodzieżową w Polsce, szczególnie istotne jest
uwzględnienie głosu młodych osób.

W imieniu Fundacji Civis Polonus, współodpowiedzialnej za tworzenie Strategii, prosimy o wsparcie w
zbieraniu opinii uczniów i uczennic, które posłużą jako istotny wkład w opracowanie rządowego
dokumentu.

 

W jaki sposób zebrać najważniejsze rekomendacje uczniów?

 

Przeprowadzając lekcję edukacji obywatelskiej na podstawie scenariusza1.

Fundacja Civis Polonus udostępnia gotowy scenariusz lekcji, z którego można skorzystać podczas
lekcji edukacji obywatelskiej lub godziny wychowawczej, aby zebrać opinie uczniów i uczennic z danej
klasy. Scenariusz lekcji: Dzieciom możemy dopomóc w nauce albo przez próby ich nauczania, albo
przez wspomaganie ich wysiłków w trakcie procesu
uczeniahttps://maszwplywnastrategie.pl/wp-content/uploads/2026/04/scenariusz_lekcji_Masz-wplyw-n
a-strategie_dla-nauczycieli-1.pdf

2. Organizując szkolną debatę w formule World Café

Ta forma pracy umożliwia równoległą dyskusję przy kilku stanowiskach, co pozwala poruszyć różne
aspekty diagnozy do Krajowej Strategii Młodzieżowej. Scenariusz debaty:
https://maszwplywnastrategie.pl/wp-content/uploads/2026/04/scenariusz_debaty_Masz-wplyw-na-strat
egie_dla-nauczycieli-1.pdf

3. Dzieląc się wnioskami z debaty

Wypełniając ankietę dostępną na stronie https://maszwplywnastrategie.pl/formularz-wnioskow-szkoly/
można przekazać zebrane wnioski i najważniejsze rekomendacje uczennic i uczniów oraz wskazać,
które tematy były dla nich najistotniejsze i dlaczego.
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Więcej informacji znaleźć można w zakładce Dla szkół na stronie:
https://maszwplywnastrategie.pl/lekcje-i-debaty/.

 

Każdy głos ma znaczenie w kształtowaniu przyszłych rozwiązań, a to właśnie takie działania realnie
wpływają na kształt polityk młodzieżowych.

https://maszwplywnastrategie.pl/lekcje-i-debaty/

